

## بيان المركز المالي الموحد كما في 31 مارس 2021

31 ديسمبر 2020 ريال قطري	31 مارس 2021 (غير مدققة) ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
522,394	550,681	ممتلكات ومعدات
900,098,548	900,098,548	إستثمارات عقارية
65,996,712	66,977,500	مشروع قيد التنفيذ
3,927,020	3,337,967	حق إستخدام الموجودات
18,705,561	18,705,561	إستثمارات مالية
29,177,197	29,177,197	إستثمارات وكالة
1,134,532,248	1,126,690,952	عقود إيجار تمويلي مدينة
2,152,959,680	2,145,538,406	
		<b>الموجودات المتداولة</b>
30,177,236	30,648,756	عقود إيجار تمويلي مدينة
9,506,526	42,171,945	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
79,368,669	85,392,366	أرصدة لدى بنوك إسلامية وبنقد
119,052,431	158,213,067	
		<b>إجمالي الموجودات</b>
2,272,012,111	2,303,751,473	
		<b>حقوق المساهمين والمطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
1,157,625,000	1,157,625,000	رأس المال
(8,983,416)	(8,983,416)	أسهم خزينة
58,005,878	58,005,878	إحتياطي قانوني
42,836,137	49,792,946	أرباح مدورة / (خسائر متراكمة)
1,249,483,599	1,256,440,408	<b>إجمالي حقوق</b>
		<b>مطلوبات غير متداولة</b>
690,083,735	906,784,953	تسهيلات تمويل إسلامية
2,033,430	1,532,025	مطلوبات عقود إيجار
2,915,962	2,057,730	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
695,033,127	910,374,708	
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
66,108,368	53,943,667	تسهيلات تمويل إسلامية
2,914,008	2,701,833	مطلوبات عقود إيجار
379,248	379,248	ضريبة الدخل المستحقة
258,093,761	79,911,609	ذمم دائنة ومطلوبات أخرى
327,495,385	136,936,357	
		<b>إجمالي المطلوبات</b>
1,022,528,512	1,047,311,065	
		<b>إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات</b>
2,272,012,111	2,303,751,473	

## بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021

31 مارس 2020 ريال قطري	31 مارس 2021 ريال قطري	
18,248,392	17,805,226	إيرادات تمويل
6,930,543	6,940,568	إيرادات إيجارات
(2,022,612)	(1,780,812)	مصاريف تشغيلية
23,156,324	22,964,982	<b>الإيرادات من عمليات التشغيل</b>
103,790	102,404	إيرادات أخرى
(5,345,095)	(5,673,063)	مصاريف عمومية وإدارية
(27,855)	(66,363)	إستهلاك
(11,031,919)	(10,371,150)	تكاليف التمويل
6,855,245	6,956,809	ربح الفترة
-	-	إيرادات شاملة أخرى
6,855,245	6,956,809	<b>إجمالي الدخل الشامل للفترة</b>
0.006	0.006	<b>العائد الأساسي والمخفف للسهم (العائد إلى المساهمين بالشركة الأم بالريال القطري)</b>